
                                   
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       
      от  28.11.2014                                                                                № 87/п     

                                                                                                                                                
г.Кирово-Чепецк 

 

 

 

  

 В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, глава 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести и утвердить в раздел 4 Положения «О порядке и размерах возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками за пределами территории Российской 

Федерации», утвержденного постановлением главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.10.2014 №78/п, следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Расходы по проезду к месту командирования и обратно (включая оплату услуг по 

оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных 

принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой, если 

работник командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных 

пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом 

возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, но не 

выше стоимости проезда: 

         - железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда; 

О внесении  и утверждении изменений в Положение «О порядке и 

размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками за пределами территории Российской Федерации» 



 2 

- водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных 

линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного 

судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы; 

- воздушным транспортом - в салоне экономического класса; 

- автомобильным транспортом - в автотранспортном средстве общего пользования 

(кроме такси). 

 При отсутствии проездных документов оплата не производится. 

 Командированному работнику оплачиваются расходы по проезду до станции, 

пристани, аэропорта при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы.  

 При наличии обоснования, возмещаются расходы по проезду к месту 

командирования и обратно – к постоянному месту работы – воздушным, 

железнодорожным, водным и автомобильным транспортом сверх норм, установленных 

настоящим Положением. 

 В качестве обоснования повышения расходов могут служить справка из авиа-, 

железнодорожных касс и т.п. об отсутствии на дату командирования работника мест по 

тарифам, установленным настоящим подпунктом. 

 Обращение об оплате расходов превышающих установленные нормы оформляется 

служебной запиской на имя главы муниципального образования с приложением 

справки.». 

 1.2. В абзаце первом пункта 5 слова «ведущему специалисту, бухгалтеру» заменить 

словами «заведующему сектором бухгалтерского учета, отчетности и финансового 

обеспечения городской Думы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   

В.В. Крешетов 


